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INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
Porção de 50g - 1 unidade

Quantidade por porção % VD (*)

Valor energético
Carboidratos
Proteínas
Gorduras Totais
Gorduras Saturadas
Gorduras Trans
Fibra Alimentar
Sódio

112kcal = 467kJ
23g
3,8g
0g
0g
0g

2,2g
244mg

6
8
5
0
0
**
9
10

Massa congelada de pão francês Costa Lavos
Massa de crescimento rápida

Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, sal, açúcar, 
fermento biológico e melhorador de farinha (fécula de mandioca, sal, açúcar, 
melhoradores de farinha INS 433, INS 300 e INS 927a, emulsificantes INS 481i, INS 466 
e INS 170i, regulador de acidez INS 500iii, acidulante INS 330 e corante artificial INS 150). 
CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
Porção de 50g - 1 unidade

Massa congelada de pão francês Costa Lavos
Massa de crescimento tarde

Quantidade por porção % VD (*)

Valor energético
Carboidratos
Proteínas
Gorduras Totais
Gorduras Saturadas
Gorduras Trans
Fibra Alimentar
Sódio

113kcal = 472kJ
23g
3,8g
0g
0g
0g

2,2g
247mg

6
8
5
0
0
**
9

10

Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, sal, açúcar, 
fermento biológico e melhorador de farinha (fécula de mandioca, sal, melhoradores de 
farinha INS 433, INS 300 e INS 472e e acidulante INS 330). CONTÉM GLÚTEN.

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal 
ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores 
dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTER OVOS, LEITE DE VACA, 
DERIVADOS DE SOJA E LÁTEX NATURAL.

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal 
ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores 
dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTER OVOS, LEITE DE VACA, 
DERIVADOS DE SOJA E LÁTEX NATURAL.



SABOR EM CADA MOMENTO
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INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
Porção de 50g - 1 unidade

Massa congelada de pão francês Costa Lavos
Massa de crescimento manhã

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
Porção de 50g - 1 unidade

Massa congelada de pão francês Costa Lavos
Massa de crescimento lenta

Quantidade por porção % VD (*)

Valor energético
Carboidratos
Proteínas
Gorduras Totais
Gorduras Saturadas
Gorduras Trans
Fibra Alimentar
Sódio

112kcal = 470kJ
23g
3,8g
0g
0g
0g

2,2g
248mg

6
8
5
0
0
**
9

10

Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, farinha de trigo 
interal, sal, cacau em pó, fermento biológico e melhorador de farinha (fécula de mandioca, 
sal, açúcar, melhoradores de farinha INS 433, INS 300, INS 927a e INS 472e, 
emulsificantes INS 481i, INS 466, INS 170i, regulador de acidez INS 500iii, acidulante INS 
330 e corante artificial INS 150). CONTÉM GLÚTEN.

Quantidade por porção % VD (*)

Valor energético
Carboidratos
Proteínas
Gorduras Totais
Gorduras Saturadas
Gorduras Trans
Fibra Alimentar
Sódio

112kcal = 470kJ
23g
3,8g
0g
0g
0g

2,2g
249mg

6
8
5
0
0
**
9

10

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal 
ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores 
dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTER OVOS, LEITE DE VACA, 
DERIVADOS DE SOJA E LÁTEX NATURAL.

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal 
ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores 
dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTER OVOS, LEITE DE VACA, 
DERIVADOS DE SOJA E LÁTEX NATURAL.

Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, sal, fermento 
biológico e melhorador de farinha (fécula de mandioca, sal, açúcar, melhoradores de 
farinha INS 433, INS 300 e INS 927a, emulsificantes INS 481i, INS 466 e INS 170i, 
regulador de acidez INS 500ii e acidulante INS 330). CONTÉM GLÚTEN.


